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實際開支
人均

實際開支

級別 總參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務 與工作有
關的經驗

1.1

        中文辯論訓練班

訓練學生的說話及思維能力，增強說話及

演講的信心。訓練學生篩選相關而精要的

辯論材料，有條理地組織資料，並能發揮

團隊合作精神。

10/2022-1/2023 P5-6 23 $10,800.00 $469.57 E5 領袖訓練

1.大部分學生都
能投入課堂，積
極參與課堂活動
，主動發言及搜
集資料，表現良
好
2.導師讚賞學生
嘗試參與辯論，
學習不同角色所
發揮的功能
3.因疫情關係，
辯論比賽取消，
安排部分學生參
與故事分享及演
講比賽，表現不
俗

 

           中文話劇班

培養學生參加說話、表演技巧，訓練學生

參加不同的演出及比賽，增強學生價值觀

及信心

10/22-6/23 P3-6 0 $0.00

由於參加人數太
少，所以今年活
動取消，未有舉
辦。

中華文化日
透過中華文化日，讓學生感受傳統節
日的氣氛，並加深其對中華文化的認

識。

3/2/2023 P1-6 671 $10,662.20 $15.89 E1 語文

1. 學生積極參與
攤位遊戲，能按
指示完成拓印及
各活動，從中學
習中華文化
2. 學生投入觀賞
禮堂的中國傳統
戲法表演，對古
彩戲法有初步認
識
3. 老師在課堂上
利用小冊子與學
生簡介相關文化
資料、觀看短片
，大部分學生都
感興趣

 

2022至2023學年
全方位學習津貼  運用報告

為提高透明度及根據㇐貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支
用途＊

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於㇐項)

編號 評估結果

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

1

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

舉行日期
對象



        劍橋英語班                  透過有系
統的劍橋英語課程，提升學生英文聆
聽、說話、閱讀及寫作能力，加強學

習英語的信心。

10/2022-2/2023 P1-4 55 $40,700.00 $740.00 E1
活動費用（課
程費用及學習

材料）

1.大部分學生都
能與外籍導師在
課堂上進行互動
交流，表現良
好。   2.學生在
課業表現不錯，
對學習充滿興趣
，增強學習英語
的信心。

P

        英語戲劇班                  透過
英語戲劇課程，提升學生英文興
趣，提升英語聆聽及說話能力，
加強學習英語的信心。

10/2022-5/2023 P4-6 15-20 $12,600.00 $840-$630 E1
活動費用（
課程費用及
學習材料）

1.所有學生
都能與外籍
導師在課堂
上進行互動
交流，表現
良好。   2.
學生對英語
戲劇充滿興
趣，增強運
用英語的信
心。

P

3

        奧林匹克數學精英班

透過學習不同的高階數學課題及思維訓練

課題，強化學生數理能力及邏輯思維，建

立解難能力以應付不同的數學問題。

2022年10月-2023年5月 小四至小六 35 $34,300.00 $980.00 E5, E8 數學

1.學生課堂表現
專心、積極、感
興趣，出席率高
，常常會作答問
題，完成堂課及
家課
2.學生積極參與
比賽，表現良
好。在5項比賽
中獲得21個獎
項。



4
機械人課程 學生透過簡單編程和動手操

作建立解難能力和發展邏輯思維，以應付

日常生活不同的問題。

2022年9月-2023年6月 小㇐至小六 45 $33,600.00 $746.67 E5, E8 科學/編程

1.學生課堂表現
專心、積極、感
興趣，出席率高
，常常會作答問
題。
2.學生積極參與
比賽，表現良
好。在
Cospaces比賽
中獲得4個獎
項。
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5

小㇐音樂培訓：
為小㇐學生從小學階段開始培養音樂興趣
，
發展音樂技能，達致「㇐生㇐藝」。

9/22-7/23 P.1 105 $93,720.00 $892.57 E1 藝術（音樂）

今年度小㇐音樂
恢復實體進行，
並在音樂課及小
休時段上課。
恢復全日制至7月
尾，學生在多元
智能課時段進上
課，彌補上學期
課堂時數的不
足。學生課堂表
現理想，積極學
習，反映能提升
音樂學習的興
趣；學生於最後
㇐節多元智能課
出演成果展。

P

6

管弦樂   組織管弦樂團：組織學校音樂團
隊，參與校內、外演出或比賽。

9/22-6/23 P.2-6 32 $68,400.00 $2,137.50 E5 藝術（音樂）

開設⾧笛初班（4
人） 、色士風初
班（4人）、
小提琴初班 (12
人,分兩班) 、小提
琴高班(10人,分兩
班) 。
學生在成果展中
進行演出。

P

7

高級組合唱團(指揮及伴奏)                組織
學校音樂團隊，參與校內、外演出或比
賽。

2/22-6/23 P.4-6 45 $23,160.00 $514.67 E5 藝術（音樂）

透過聘請富經驗
的合唱導師，能
提升學生的歌唱
技巧和興趣，對
日後參加比賽有
幫助。

P

8

夏威夷小結他（初班及高班）:
透過操作相對簡單的小結他，發展同學對
音樂的興趣；同時，小結他也是小㇐音樂
培訓的樂器之㇐，此課後小結他課程提供
相關的延展學習，希望同學能進㇐步深
造。

12/10/2022-11/1/2023 P2-6 14 $10,500.00 $750.00 E1, E5 藝術教育

 滿意 。疫情關
系，上學期以網
課形式進行。透
過zoom 導師亦
能有較地教授音
樂知識，帶動學
習氣氛，為同學
上實體課前打好
相關音樂基礎。

P

9

鼓樂班：
為學生能學習到基本的鼓樂演奏技巧，並
能參與合奏訓練及演出，從而提升學生發
展音樂技能。

10/22-01/23 P2-6 6 $3,600.00 $600.00 E1, E5 藝術（音樂）

因疫情關係，上
學期以網課形式
進行。學生能根
據導師教導，掌
握基本的鼓樂演
奏技巧，為同學
上實體課前打好
相關音樂基礎。

P



香港學校戲劇節:                                透過
參加戲劇比賽，
提升表演藝術素質及團隊精神。

10/22-01/23 P1-6 0 $0.00

因疫情關係，今
年活動取消，未
有參加戲劇比
賽。

P

第75屆香港學校音樂節：
透過參加音樂比賽(個人)，提升音樂技
能。

2/22-4/22 P.1-6 5 $1,200.00 $240.00 E1 藝術（音樂）

疫情影響學生需
交錄影片段參加
比賽。本年度共
52人次參與比
賽。5位為聲樂項
目由學校支付。
本届獎項共2金37
銀6銅，成績優良

P

第74屆香港學校朗誦節：
透過參加朗誦比賽（個人項目），提升表
演藝術素質及團隊精神。(101人參與，
53人為學校挑選)

9/22-6/23 P.1-6 53 $7,685.00 $145.00 E1 藝術（朗誦）

本年度以拍攝影
片參賽，老師挑
選之學生由學校
老師訓練及協助
拍攝，而自行參
加之學生則自行
處理。本年度成
績不俗，粤語讀
誦共9優良9良
好；普通話讀誦
共4冠2亞3季29優
良4良好；英文讀
誦共2冠1亞2季36
優良4良好。

P

香港學校舞蹈節:                               透過參
加舞蹈比賽（團體項目），提升表演藝術
素質及團隊精神。

10/23-4/23 P5 4 $1,160.00 $290.00 E1 藝術文化
學生非常投入活
動，而且能在比
賽中獲獎。

P

中國舞初班及高班 9/2022-7/2023 P1-6 35 $8,273.66 $236.39

透過訓練，
提升表演藝
術素質；而
高班學員可
透過參加舞
蹈比賽（個
人及團體項
目），提升
表演藝術素
質及團隊精
神。

藝術
課堂觀察



拉丁舞︰透過訓練，提升表演藝術素質 10--12/2022 P1-6 33 $15,910.00 $482.12
E2,E3,E5

聘請導師及
比賽費用

藝術(舞蹈)

1.大部分學生表
現良好
2.導師表示學生
經過教導及多次
的嘗試後，舞蹈
技巧有進步
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西畫班：
透過具趣味及切合學生的題材學習繪畫，
運用簡單用具提升多方面的繪畫技法。

10/22-1/23 P1-6 47 $23,500.00 $500.00 聘請導師 E5

學生都能投入學
習，
他們的畫技、色
彩的搭配都有進
步，而且每次學
生的畫作都能於
課堂上完成，還
畫得不錯呢！



國畫班：
培養兒童對國畫的興趣及繪畫國畫的能力

10/22-1/23 P1-6 19 $9,500.00 $500.00 聘請導師 E5 

13

各組運動隊伍(足球、籃球、排球、羽毛

球、田徑、游泳、網球、體操)相關費

用：教練費、場租、運動員證註冊、報名

費及交通費。

9/2022-8/2023 P1-6 93 $179,158.00 $1,926.43 E5 體育

1.透過聘請教練
及租用比賽場地
，能提升學生的
能力和興趣，對
比賽更有幫助。
2.安排學生參加
很多不同的校外
比賽，能提升他
們的比賽能力。
3.羽毛球組本年
度成績優異，有
賴梯隊的建立。



STEM校本課程 10/2022-5/2023 P4-6 730 $48,750.00 $66.78 E1
活動費用（課
程費用及學習
材料）

學生運用教材，
能實踐動手做課
程，透過科學實
驗、運算思維及
設計思維為重點
的STEM教育課
程，促進了學生
的解難能力與數

碼創意。

P

STEM+A學習日 9/22-7/23 P.1-6 730 $59,585.92 $81.62 E1
活動費用（課
程費用及學習
材料）

本學年學習日以
「STEAM嘉年
華」為主題，以
體驗學習為主，
結合科學實驗和
藝術的教學活動
，除了讓學生從
做中學習，提升
學生探究及創造
能力，根據學生
小冊子的表現及
課堂觀察，可見
學生喜愛學習日
，且用心及投入
地學習。

P

12

14



國家安全教育 9/22-7/23 P.1-6 730 $5,659.52 $7.75 E1及2 入場費及交通費

舉辦有關國家安
全教育的校外活
動，學生通過參
觀故宮文化博物
館，對中國文化
有更深入的認
識。

P

體驗學習活動及交通津貼 9/22-7/23 P.1-6 730 $12,949.10 $17.74 E1及2 入場費及交通費 安排有關價值觀
體驗活動

P P

幼童活動、技能及紀律訓練、培養服務精
神

9/2022-7/2023 P.3-6 70 $3,000.00 $42.86 E1 領袖訓練

統計出席及服務
，定期集會表現 P P

升旗隊培訓 9/2022-7/2023 P.4-6 17 $400.00 $23.53 E1 領袖訓練

隊員統出席率高
，亦定期作升旗
訓練,表現投入 P P

16

        學生大使培訓

透過專業導師有系統的教授，訓練學生演

說能力和司儀技巧，提升人際溝通及接待

外賓的能力，以及增強自信心、熱心服務

的態度。

10/2022-5/2023 P3-5 30 $14,400.00 $480.00 E5 領袖訓練

1.學生都能在課
堂上參與分享活
動，部分學生表
現良好
2.導師表示學生
經過多次的練習
後，能大膽在人
前說話，說話技
巧有進步
3.招待外賓因疫
情關係取消



17 小義工訓練班 9/22-7/23 P5 90 $0.00 $0.00 E1 社會服務

由於下學期始復
常，未趕及招募
小義工參與訓練
，改為全級參與
地壺活動。下學
年再重辦。

 

18 畢業日營 15/3/23-16/3/2023 P6 127 $95,350.00 $750.79 E1 多元智能

學生表現投入，
透過活動能建立
團隊精神及培養
自理能力。



19
學校旅行                        (讓

學生走出課室參與多元化體驗學習活動，

並藉此凝聚班級氣氛)

2/12/2022 P1-6 682 $18,000.00 $26.39 E2 多元智能

本年度學校旅行
為「戶外學習
日」，不同年級
以戶外學習為主
題，讓同學們可
以走出課室作另
類學習，同時享
受郊遊的樂趣。
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20 試後活動 (維他奶參觀) 6/7/2023 P1 26 $800.00 $30.77 E2 多元智能

學生享受是次參
觀，表現投入積
極，對產品製作
有基本認識，學
會珍惜食物。



21 活動交通津貼 9/23-7/23 P1-6 694 $26,537.30 $38.24 E2 多元智能

學生積極參與不
同類型比賽活動
，成績優異，提
供津貼有利學生
參與全港性活動
，不再局限於某
㇐地區。



22

多元智能學習活動

(劍球、地壺、Hiphop Dance、Hiphop、

軟式飛鏢) 及紙藝師、輕黏土、橡皮印

章、棋藝

8/2/2023-7/6/2023 P2-6 588 $111,961.77 $190.41 E1 多元智能

學生認同多元智
能課提供的活動
適合參與，導師
教學用心，能按
學生需要教授相
關技能。不同類
型的多元智能課
活動，能培養學
生的興趣，發展
潛能，增強自信
心。



 （如空間不足，請於上方插入新行。）

6,564 $985,822.47

1.2

1 風紀隊隊⾧培訓 1/6/2023(因疫情取消) P.5 20 $0.00 $0.00 E1 領袖訓練

1.訓練活動表現
2.服務工作表現
(未能作評估)

P P

2

3

4

5

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

20 $0.00

6,584 $985,822.47

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1

2

3

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$0.00

$985,822.47第1及第2項總開支

第1.2項總計

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源



E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活
動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於㇐個代號：

661

第3項：受惠學生人數

全校學生人數︰

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學
習材料、活動物資等）

職位： 副校⾧

受惠學生人數︰ 661

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 溫志華


